JORNAL O ALTO URUGUAI
2 DE OUTUBRO DE 2021 33

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL, no uso de suas atribuições, torna público,
para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO do Edital do Pregão nº 028/2021,
passando a nova data para às 08:00 horas, do dia 14 do mês de outubro de 2021, para
a abertura dos envelopes do Pregão Presencial nº 028/2021, objetivando a Compra de
Camaras De Ar e Pneus Novos. Demais informações e cópias da Retificação do Edital
poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Administração, nos horários  de ex-
pediente das 07:30 ás 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, ou pelo fone (55) 3616.2215
ou 3616-2217, site www.cristaldosul.rs.gov.br   mail: cristaldosul@cristaldosul.rs.gov.br,
Cristal do Sul-RS, 29 de setembro de 2021.

Otelmo Reis Da Silva
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 178/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2021

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será realiza-
da licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de recursos da tecno-
logia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas  www.portaldecom-
praspublicas.com.br, para aquisição de máquina retroescavadeira, conforme Convênio
nº 891076/2019 do Ministério do Desenvolvimento Regional. As Propostas de Preços
serão recebidas até  à 18 de outubro de 2021, até às 08hs59min (horário de Brasília), no
site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 18 de outubro
de 2021, às 9hs(horário de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus Anexos
poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.
br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h,
pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 01 de outubro de 2021.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 179/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2021

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será rea-
lizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de recursos da
tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas  www.portal-
decompraspublicas.com.br, para aquisição de patrulha Agrícola Mecanizada, conforme
Convênio MAPA- Plataforma + Brasil 907559/2020. As Propostas de Preços serão re-
cebidas até  à 18 de outubro de 2021, até às 13hs59min (horário de Brasília), no site
supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 18 de outubro
de 2021, às 14hs(horário de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus Anexos
poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.
br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h,
pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 01 de outubro de 2021.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 181/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2021

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será realizada
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de recursos da tecnologia
da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas  www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, para aquisição de equipamentos para agroindústrias, de acordo com Convênio
MAPA - Plataforma  +  Brasil nº 894284/2019. As Propostas de Preços serão recebidas até
à 19 de outubro de 2021, até às 13hs59min (horário de Brasília), no site supramencionado.
O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 19 de outubro de 2021, às 14hs (horário
de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de
Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico
Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital po-
derão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário
das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 01 de outubro de 2021.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 180/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2021

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 19 de
Outubro de 2021, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº
39/2021, o qual visa Registro de preços para futura aquisição de materiais e elementos
decorativos para o Frederico em Luz. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone
055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 01 de outubro de 2021.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital, o presidente da Associação dos Vendedores Autônomos do Mé-
dio Alto Uruguai - AVAMAU, nas atribuições que lhe confere o Estatuto Social em seu
Art.21º. Convoca todos os Associados para participarem da Assembleia Geral Ex-
traordinária a realizar-se no dia 28 de Outubro de 2021, na seguinte ordem do dia:
HORÁRIO: às 19 horas em primeira convocação, com a presença igual ou mais de 51%
dos associados, e/ou às 19h30min em segunda convocação, com qualquer número de
associados presentes.
Local: Sede Social - Rua Recife nº 12, Bairro Avamau, em Fred. Westphalen, RS; para
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
1 - Prestação de Contas pela Diretoria atual;
2 - Eleição e Posse da nova Diretoria;
3 - Eleição e Posse da nova Diretoria do Conselho Fiscal;
4 - Alteração do Estatuto Social;
5 - Assuntos Gerais.
Os associados que desejarem participar, deverão estar quites com suas mensalidades, fi-
cando reaberto o prazo para quitar seus débitos até o dia 27 de Outubro de 2021, junto a
Tesouraria à Rua Artbur Milani nº 1 O 1 O, Sala nº 02, Centro, em Fred. Westphalen, RS, nos
horários de segunda a sexta feira, pela manhã das 8:30 às 11 :30 e a tarde das 13:30 às
17:30 hrs., podendo manter contato no mesmo horário através do telefone nº (55) 99964-
3442, para obter informações, ainda, os associados que participarão da Assembleia deverão
munir-se de suas respectivas máscaras de proteção, bem como será mantido distanciamen-
to nas dependências conforme determinação de prevenção contra COVID-19.

Frederico Westphalen, 01 de Outubro de 2021.
Douglas Bauer Aquino - Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES – RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal, MAURO PROCOPIO FORTES DE QUADROS, no exercício de
suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados que se realizará no
dia 18 de outubro de 2021, ás 09:00horas, na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos da
Missões, a reunião de recebimento e abertura das propostas, conforme determina o Edital
de Pregão Presencial,  nº. 23/2021.

O Edital pode ser solicitado através do E-mail: licitacao@doisirmaosdasmissoes.rs.
gov.br; ser acessado no Site do Município: https://doisirmaosdasmissoes.atende.net/# ;
ou ainda ser retirado no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Dois
Irmãos das Missões - RS.

Finalidade: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS
ESPECÍFICOS PARA SUPRIR NECESSIDADES DAS SECRETARIAS  DO MUNICIPIO COM
A FROTA DE VEÍCULOS.

Dois Irmãos das Missões - RS, 30 de setembro de 2021.

MAURO PROCOPIO FORTES DE QUADROS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 051/2021: 27.09.2021; Contratada: SCHEILA P. FICAGNA ME, CNPJ 08.755.622/0001-
31; Objeto: Prestação de serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos (lixo urbano e
rural) do Município de Taquaruçu do Sul, até o consórcio intermunicipal de gestão de resí-
duos sólidos (CIGRES), localizado na Linha Bonita, interior de Seberi/RS, junto a BR 386,
km 44, com fornecimento de caminhão, motorista, coletores e transporte do mesmo com
transbordo necessário. Modalidade: Pregão Presencial nº 004/2021; Prazo: 01.10.2021 a
30.09.2022. Valor: R$ 140.100,00; LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 031/2021: Luiz Blanco Alves, Prefeito Municipal de Taqua-
ruçu do Sul, no uso de suas atribuições legais e com Fundamento no inciso II, do artigo
24 da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, torna público que está dispensando a licitação
para a contratação da empresa ZAMBOCLINICA CLINICA MÉDICA LTDA, para a prestação
de serviços especializados em medicina humana, para atuação na área da saúde, para
atender as demandas do município de Taquaruçu do sul, durante o mês de outubro de
2021, com carga horária de 40 horas semanais e 25% dos horários de plantões. Valor da
contratação R$ 20.097,76. Vigência de 01.10.2021 A 31.10.2021. Modalidade Dispen-
sa de licitação. Esta dispensa de licitação, ratificada e publicada para sua eficácia. LUIZ
BLANCO ALVES, Taquaruçu do Sul, 01 de outubro de 2021.

MUNICÍPIO DE
NOVO TIRADENTES

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 081/2021
CONTATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO
TIRADENTES
CONTATADA: ARI PAULO PASQUETTI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA O FORNECIMENTO DE UMA
SEGADEIRA PAST ST-170/540 TL/TM
MARCA LAVRALE PARA A PRODUÇÃO
DE FENO.
VALOR: R$ 29.500,00
DISPENSA Nº: 021/2021

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº
14/2021 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇO DE TRANSPORTE INTERESTA-
DUAL. Entrega das Propostas até o dia
19/10/2021, às 09:00. Início da Etapa
de Lances: 19/10/2021 - logo após a
análise e registro das propostas. Edital
pelos sites www.portaldecompraspu-
blicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.
br. Informações fone (55) 3796-1166.
Alpestre - RS, 01/10/2021. Valdir José
Zasso - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº
63/2021 - Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS E MATERIAIS PARA SISTE-
MA DE CHAMADA DE ENFERMAGEM.
Apresentação das propostas até o dia
18/10/2021, às 07:59h através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Início da Etapa de Lances:  18/10/2021,
às 08h. Edital pelos sites www.portal-
decompraspublicas.com.br ou www.al-
pestre.rs.gov.br. Informações fone (55)
3796-1166. Alpestre - RS, 01/10/2021.
Valdir José Zasso - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Retificação: Pregão Eletrônico 58/2021:
O município torna público que Retificou
e alterou a data do Edital Pregão Ele-
trônico 58/2021. Objeto: AQUISIÇÃO
DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPA-
MENTOS PARA ATENDER A DEMANDA
DAS SECRETARIAS. Marcando nova
data para envio das propostas até o
dia: 15/10//2021, até às 07:59h no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Início Etapa de Lances: 15/10/2021, às
08:00h pelo mesmo. Edital: www.por-
taldecompraspublicas.com.br ou www.
alpestre.rs.gov.br. Informações: (55)
3796-1166. Alpestre, RS, 30/09/2021.
Valdir José Zasso, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 10/2021 - RETIFICAÇÃO

O Município de Alpestre/RS torna pú-
blico a Inexigibilidade de Licitação para
contratação de empresa para forne-
cimento de material com tecnologia
avançada para reforço escolar e trei-
namento e formação para professores,
com a POSITIVO TECNOLOGIA S/A,
CNPJ 81.243.735/0001-48, no valor
de R$ 295.282,00 (duzentos e noventa
e cinco mil e duzentos e oitenta e dois
reais), referente a todo material, softwa-
res, instalação e treinamento de profes-
sores, com base no Art. 25, Caput da
Lei nº 8.666/93, conforme Processo Nº
122/2021, Inexigibilidade Nº 10/2021.
Alpestre, 01 de outubro de 2021. VAL-
DIR JOSÉ ZASSO Prefeito Municipal.